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Kirjanpitolautakunnan hyvinvointialue- ja kuntajaosto on antanut 
hyvinvointialueille siirtyvien omaisuus- ja pääomaerien käsittelystä 
kunnan ja kuntayhtymän kirjanpidossa lausunnot (lausunto128/2022 
ja 139/2023). 

 
Lausunnon 128 mukaan kunnista hyvinvointialueelle siirtyvät 
omaisuus- ja pääomaerät kirjataan alkusaldojen muutoksina 
tilinavaukseen päiväykselle 1.1.2023. Tilinavaukseen kirjaamisen 
tarkoituksena on, että peruspääomaa vastaan kirjattavia omaisuus- 
ja pääomaerien siirtoja ei esitetä vuoden 2023 liiketapahtumina 
talousarvion toteutumisvertailussa eikä rahoituslaskelmassa. Muut 
kirjaukset esitetään vuoden 2023 liiketapahtumina, ja ne voivat 
vaikuttaa vuoden 2023 tulokseen. 
 
Kirjanpitolautakunta on  14.11.2023 antanut lausunnon  sosiaali- ja 
terveydenhuollon ja pelastustoimen uudistuksesta johtuvan ns. 
vapaaehtoisen kuntayhtymän peruspääoman muutoksen käsittelystä 
kunnan kirjanpidossa. Lausunnon mukaan vapaaehtoisen 
kuntayhtymän vuoden 2023 avaavan taseen peruspääomaan 
voimaanpanolain perusteella tehdyt kirjaukset eli vapaaehtoisista 
kuntayhtymistä hyvinvointialueelle siirtyneen irtaimen omaisuuden 
arvo ja henkilöstön lomapalkkavelan määrä tulee viedä 
jäsenkunnissa taseen jäsenkuntaosuuksiin ja peruspääomaan. 
 
Vapaaehtoisten kuntayhtymien, kuten peruspalvelukuntayhtymä 
Kallion, jäsenkuntien on siis tullut vuoden 2023 tilinavauksessa 
oikaista omassa taseessaan oleva kuntayhtymäosuuden arvo 
vastaamaan kuntayhtymän taseen peruspääomaosuutta. 
Kuntayhtymän jäsenkuntien on tehtävä omiin avaaviin taseisiinsa 
vastaava muutos kunnan omistusosuuden suhteessa. 

 
Jäsenkunnan osuus peruspääoman muutoksesta tulee kirjata 
kirjanpitoon vuodelle 2023. Muuttunut kuntayhtymäosuuden arvo 
vaikuttaa kunnan kirjanpidossa kuntayhtymän purkamisesta 
jäsenkunnalle syntyvään luovutusvoittoon tai -tappioon. 
 
 
Kirjanpitolautakunnan hyvinvointialue- ja kuntajaosto on antanut 
lausunnnon 7.2.2023 nro 137 kunnan ja kuntayhtymän vuoden 2023 
konsernitilinpäätöksen laatimisesta 
 
Lausunnon mukaan kunnan vuoden 2023 konsernitilinpäätöksen 
laadinnan lähtökohtana on se, että konsernituloslaskelmassa ja 
konsernin rahoituslaskelmassa esitettäviin eriin vaikuttavat 
ainoastaan vuoden 2023 liiketapahtumat. Esimerkiksi kunnan 
vuoden 2023 aloittavaan taseeseen kirjattavia omaisuusjärjestelyjä 
ei esitetä kunnan konsernitilinpäätöksessä vuoden 2023 
tapahtumina. 



 
Esittelijä Kunnanjohtaja Kari Pentti 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevan kunnan avaavan taseen 

1.1.2023. 
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